
AM\1292259CS.docx PE756.015v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2023/290(COD)

6.12.2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
166 - 177
Návrh stanoviska
Sara Cerdas
(PE754.649v01-00)

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o bezpečnosti hraček a o 
zrušení směrnice 2009/48/ES

Návrh nařízení
(COM(2023)0462  – C9-0000/00 – 2023/290(COD))



PE756.015v02-00 2/9 AM\1292259CS.docx

CS

AM_Com_LegOpinion



AM\1292259CS.docx 3/9 PE756.015v02-00

CS

Pozměňovací návrh 166
Sara Cerdas

Návrh nařízení
Příloha II – část A – bod 1 tabulka

Znění navržené Komisí

Prvek mg/kg v suchém, drobivém, 
práškovitém nebo 
poddajném materiálu 
hračky 

mg/kg v tekutém 
nebo viskózním 
materiálu hračky 

mg/kg v 
seškrábnutém 
materiálu hračky 

Hliník 2 250 560 28 130 
Antimon 45 11,3 560 
Arsen 3,8 0,9 47 
Baryum 1 500 375 18 750 
Bor 1 200 300 15 000 
Kadmium 1,3 0,3 17 
Chrom 
(III) 

37,5 9,4 460 

Chrom 
(VI) 

0,02 0,005 0,053 

Kobalt 10,5 2,6 130 
Měď 622,5 156 7 700 
Olovo 2,0 0,5 23 
Mangan 1 200 300 15 000 
Rtuť 7,5 1,9 94 
Nikl 75 18,8 930 
Selen 37,5 9,4 460 
Stroncium 4 500 1 125 56 000 
Cín 15 000 3 750 180 000 
Organický 
cín 

0,9 0,2 12 

Zinek. 3 750 938 46 000 

Pozměňovací návrh

Prvek mg/kg v suchém, drobivém, 
práškovitém nebo 
poddajném materiálu 
hračky 

mg/kg v tekutém 
nebo viskózním 
materiálu hračky 

mg/kg v 
seškrábnutém 
materiálu hračky 

Antimon 45 11,3 560 
Arsen 3,8 0,9 47 
Baryum 1 500 375 18 750 
Bor 1 200 300 15 000 
Chrom 
(III) 

37,5 9,4 460 



PE756.015v02-00 4/9 AM\1292259CS.docx

CS

Kobalt 10,5 2,6 130 
Měď 622,5 156 7 700 
Mangan 1 200 300 15 000 
Nikl 75 18,8 930 
Selen 37,5 9,4 460 
Stroncium 4 500 1 125 56 000 
Cín 15 000 3 750 180 000 
Organický 
cín 

0,9 0,2 12 

Zinek. 3 750 938 46 000 

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Giuseppe Ferrandino

Návrh nařízení
Příloha II – část A – bod 2

Znění navržené Komisí
2. Je zakázáno používání nitrosaminů a nitrosovatelných látek v hračkách určených pro děti mladší 
36 měsíců nebo v jiných hračkách určených ke vkládání do úst, je-li migrace uvedených látek rovná 
nebo vyšší 0,01 mg/kg u nitrosaminů a 0,1 mg/kg u nitrosovatelných látek.

Pozměňovací návrh

2. N-nitrosaminy a N-nitrosovatelné látky jsou v hračkách zakázány, pokud je migrace 
těchto látek rovna nebo vyšší než:

Tabulka – Mezní hodnoty pro elastomery

DRUH PRODUKTU N-nitrosaminy
mg/kg

N-nitrosovatelné
látky

mg/kg
a) hračky určené pro 
děti mladší 36 měsíců, 
které jsou určené k 
vkládání do úst nebo 
mohou být 
pravděpodobně 
vkládány do úst

0,01 0,1

b) hračky určené pro 
děti mladší 36 měsíců, 
na které se nevztahuje 
písmeno a)

0,05 1

c) hračky určené pro 
děti od 36 měsíců, 
které jsou určené k 
vkládání do úst

0,05 1

d) balónky 0,05 1

e) barvy nanášené prsty 0,02 1



AM\1292259CS.docx 5/9 PE756.015v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 168 
Maria Veronica Rossi

Návrh nařízení
Příloha II – část A – bod 2

Znění navržené Komisí

2. Je zakázáno používání nitrosaminů a nitrosovatelných látek v hračkách určených pro děti 
mladší 36 měsíců nebo v jiných hračkách určených ke vkládání do úst, je-li migrace 
uvedených látek rovná nebo vyšší 0,01 mg/kg u nitrosaminů a 0,1 mg/kg u nitrosovatelných 
látek.

Pozměňovací návrh

2. Používání N-nitrosaminů a N-nitrosovatelných látek je v hračkách zakázáno, je-li je 
migrace uvedených látek rovna nebo vyšší než: 

DRUH PRODUKTU 
N-nitrosaminy

mg/kg
N-

nitrosovatelné
látky
mg/kg

a) hračky určené pro děti mladší 36 měsíců, které jsou 
určené k vkládání do úst nebo mohou být 
pravděpodobně vkládány do úst

0,01 0,1

b) hračky určené pro děti mladší 36 měsíců, na které se 
nevztahuje písmeno a)

0,05 1

c) hračky určené pro děti od 36 měsíců, které jsou 
určené k vkládání do úst

0,05 1

d) balónky 0,05 1

e) barvy nanášené prsty 0,02 1

Or. en



PE756.015v02-00 6/9 AM\1292259CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 169
 Idoia Villanueva Ruiz

Návrh nařízení
Příloha II – část A – bod 4 – řádek 59 (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(59) farnesol 4602-84-0

Or. en

Pozměňovací návrh 170
 Idoia Villanueva Ruiz

Návrh nařízení
Příloha II – část A – bod 4 – řádek 60 (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(60) linalol 78-70-6

Or. en

Pozměňovací návrh 171
 Idoia Villanueva Ruiz

Návrh nařízení
Příloha II – část A – bod 4 – řádek 61 (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(61) (DL)-limonen 138-86-3

Or. en



AM\1292259CS.docx 7/9 PE756.015v02-00

CS

Pozměňovací návrh 172
Sara Matthieu

Návrh nařízení
Příloha II – část B

Znění navržené Komisí
Část B. Látky podléhající zvláštním požadavkům na označování

1. Názvy následujících alergenních vonných látek musí být uvedeny na hračce, na 
připojeném štítku, na obalu nebo na doprovodném letáku a v pasu výrobku, pokud jsou 
uvedené alergenní látky přidávány do hračky, jsou-li přítomny v hračce nebo jakékoli 
její součásti v koncentracích vyšších než 100 mg/kg:

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Není důvod povolit alergenní vonné látky v hračkách, s výjimkou případů uvedených v bodě 2 
části B dodatku k příloze II. Se 71 alergenními vonnými látkami uvedenými v části B by proto 
mělo být zacházeno stejně jako s látkami uvedenými v části A bodě 4. Toho by bylo dosaženo 
vypuštěním záhlaví a bodu 1. Bude-li přijat, měl by být seznam alergenních vonných látek 
podle části B sloučen se seznamem alergenních vonných látek v bodě A, odpovídajícím 
způsobem upraveno číslování a odkazy v bodě 2 této části.

Pozměňovací návrh 173
 Idoia Villanueva Ruiz

Návrh nařízení
Příloha II – část B – bod 1 – řádek 5

Znění navržené Komisí
(5) farnesol 4602-84-0

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en



PE756.015v02-00 8/9 AM\1292259CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 174
 Idoia Villanueva Ruiz

Návrh nařízení
Příloha II – část B – bod 1 – řádek 9

Znění navržené Komisí
(9) linalol 78-70-6

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 175
 Idoia Villanueva Ruiz

Návrh nařízení
Příloha II – část B – bod 1 – řádek 25

Znění navržené Komisí
(25) (DL)-limonen 138-86-3

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Sara Cerdas

Návrh nařízení
Příloha II – část C – tabulka

Znění navržené Komisí

Látka nebo směs. Klasifikace Schválený způsob používání
Nikl Karc. 2 V hračkách a v částech hraček 

vyrobených z nerezavějící oceli.
V částech hraček, které mají vést 
elektrický proud.

Pozměňovací návrh



AM\1292259CS.docx 9/9 PE756.015v02-00

CS

Látka nebo směs. Klasifikace Schválený způsob 
používání

Datum zániku

Nikl Karc. 2 V hračkách a v částech 
hraček vyrobených z 
nerezavějící oceli.
V částech hraček, 
které mají vést 
elektrický proud.

Or. en

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že výjimka by měla být časově omezená, mělo by být do tabulky v části C 
dodatku vloženo konkrétní datum zániku pro každou výjimku.

Pozměňovací návrh 177
Sara Cerdas

Návrh nařízení
Příloha II – část Ca – tabulka (nová)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Název látky/směsi Číslo EK/seznamu č. CAS Splňující následující 
kritéria klasifikace

Or. en

Odůvodnění

Ustanovení čl. 46 odst. 8a opravňuje Komisi zakázat látky nebo směsi, které splňují kritéria 
podle části III bodu 4 přílohy II v rámci zjednodušeného postupu pro naléhavé případy. Tyto 
zakázané látky nebo směsi by měly být zaneseny do části Ca dodatku.


